

# Rishøjgård A/S

Guldborgvej 12, 8800 Viborg

CVR-nr. 26 93 52 88

*Company reg. no. 26 93 52 88*

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2019**  
***1 January - 31 December 2019***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2020.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 May 2020.*

---

Christian Nors  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

**Indholdsfortegnelse*****Contents***

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management commentary</i></b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management commentary</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2019</i></b>	
Resultatopgørelse	9
<i>Income statement</i>	
Balance	10
<i>Statement of financial position</i>	
Noter	13
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	18
## Selskabsoplysninger

### *Company information*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Rishøjgård A/S Guldborgvej 12 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 93 52 88 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 20. november 2002 <i>Established: 20 November 2002</i>
	Hjemsted: Viborg <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Leo Svendsen, Kompagnivej 5, 3520 Farum, Formand Palle Nørgaard, Hybenhaven 6, 8520 Lystrup Christian Nors, Fallevej 29, 8800 Viborg
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Christian Nors, Fallevej 29, 8800 Viborg, Direktør
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	Danske Andelskassers Bank A/S
<b>Advokatforbindelse</b> <i>Lawyer</i>	DLA Piper
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Christian Nors Holding A/S

## Ledelsesberetning

### *Management commentary*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel, produktion og investering og dermed beslægtet virksomhed.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 16.040 t.kr. mod 15.035 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.389 t.kr. mod -18.190 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Særlige risici**

##### *Finansielle risici*

I selskabets værdiansættelse af landbrugsbedrifter, er der knyttet særlige risici. Indregning og måling af landbrugsbedrifter hænger sammen med de underliggende faktorer, såsom priser på jord, udlejningsboliger, kornpriser, hektarstøtte, renteniveauet samt konjunktoren i landbrugssektoren i øvrigt.

##### *Renterisici*

Da selskabets rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb og er variabelt forrentet, vil udsving i renteniveauet have en direkte effekt på indtjeningen. Selskabets renteswap er tilrettelagt med modsatrettede aftaler, der i alt væsentlighed modvirker hinanden.

#### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities comprise agricultural activity and related business.

#### **Development in activities and financial matters**

The revenue for the year totals DKK 16.040.000 against DKK 15.035.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 15.035.000 against DKK -18.190.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

#### **Special risks**

##### *Financial risks*

Special risks are associated to the valuation of farms. Recognition and measurement of farms are affected by factors such as land prices, rental housing, grain prices, agricultural support, interest rates and general economy in the agricultural sector.

##### *Interest rate risks*

The company's interest-bearing net debt amounts to a significant amount. An interest rate change on interest-bearing liabilities will have a direct effect on earnings. The company's interest rate swap is organized by contradictory agreements that substantially counteract each other.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	16.040.000	15.035.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Costs of raw materials and consumables</i>	-501.250	-1.334.176
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-61.000	-113.000
Værdiregulering af investeringsejendomme <i>Value adjustment of investment property</i>	2.500.000	-33.400.000
<b>Bruttoresultat</b> <b>Gross profit</b>	<b>17.977.750</b>	<b>-19.812.176</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-830.654	-1.033.769
<b>Resultat før finansielle poster</b> <b>Profit before net financials</b>	<b>17.147.096</b>	<b>-20.845.945</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2.484.088	1.396.265
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-2.980.612	-3.869.495
<b>Resultat før skat</b> <b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>16.650.572</b>	<b>-23.319.175</b>
1 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-5.261.350	5.128.783
<b>Årets resultat</b> <b>Net profit or loss for the year</b>	<b>11.389.222</b>	<b>-18.190.392</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	0	25.000.000
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	11.389.222	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	0	-43.190.392
<b>Disponeret i alt</b> <b>Total allocations and transfers</b>	<b>11.389.222</b>	<b>-18.190.392</b>

## Balance 31. december

### Statement of financial position at 31 December

---

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2019	2018
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>		
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	2.535.799	2.786.781
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	6.512.730	1.587.402
2 Investeringsejendomme <i>Investment property</i>	<u>261.650.000</u>	<u>259.150.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>270.698.529</u>	<u>263.524.183</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<b><u>270.698.529</u></b>	<b><u>263.524.183</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	120.519	2.769.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	<u>0</u>	<u>28.931.605</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>120.519</u>	<u>31.700.855</u>
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	<u>162.516</u>	<u>477.671</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<b><u>283.035</u></b>	<b><u>32.178.526</u></b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<b><u>270.981.564</u></b>	<b><u>295.702.709</u></b>

## Balance 31. december

### Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2019	2018
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
4 Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	80.965.254	69.576.032
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	25.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>81.465.254</b>	<b>95.076.032</b>
<i>Total equity</i>		
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	21.751.520	18.189.428
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>21.751.520</b>	<b>18.189.428</b>
<i>Total provisions</i>		
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
6 Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage loans</i>	123.191.733	130.613.833
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	7.385.783	7.391.643
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	0	1.667.720
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	16.998.679	19.160.120
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	147.576.195	158.833.316

## Balance 31. december

### Statement of financial position at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term payables</i>	7.444.147	6.608.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	127.813	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	7.658.311	0
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	1.894.767	195.509
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	2.563.557	16.750.379
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accruals and deferred income</i>	500.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>20.188.595</u>	<u>23.603.933</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u><b>167.764.790</b></u>	<u><b>182.437.249</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u><b>270.981.564</b></u>	<u><b>295.702.709</b></u>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Charges and security</i>		
<b>8 Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		
<b>9 Finansielle risici</b>		
<i>Financial risks</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	1.699.258	116.309
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	<u>3.562.092</u>	<u>-5.245.092</u>
	<u><b>5.261.350</b></u>	<u><b>-5.128.783</b></u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
<i>Investment property</i>		
Kostpris 1. januar 2019		
<i>Cost 1 January 2019</i>	<u>230.317.247</u>	<u>230.317.247</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>		
<i>Cost 31 December 2019</i>	<u><b>230.317.247</b></u>	<u><b>230.317.247</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019		
<i>Fair value adjustment 1 January 2019</i>	28.832.753	62.232.753
Årets dagsværdiregulering		
<i>Correction of previous adjustment to fair value</i>	<u>2.500.000</u>	<u>-33.400.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>		
<i>Fair value adjustment 31 December 2019</i>	<u><b>31.332.753</b></u>	<u><b>28.832.753</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		
<i>Carrying amount, 31 December 2019</i>	<u><b>261.650.000</b></u>	<u><b>259.150.000</b></u>

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendomme. Der er ved vurderingen anvendt en hektarpris på t.kr. 150 for agerjord og t.kr. 80 for skov. Bygninger er værdiansat ud fra kapacitet, hvorefter sovlads værdiansættes til t.kr. 14,5 og stipladset til smågrise, slagtesvin mv. er værdiansat til t.kr. 1 pr. stiplads.

*An external valuer has been appointed to determine the fair value of the investment properties. In the assessment, a hectare price of DKK 150k was used for arable land and dkk 80k for forest. Buildings are values on the basis of capacity, where a sty for sows is values at DKK 14,5k an stys for piglets, finishers etc. is values at DKK 1k per unit.*

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

*Compared to the previous financial year, the methods of measurement remain unchanged.*

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019		
<i>Contributed capital 1 January 2019</i>	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
<i>Retained earnings</i>		
Overført resultat 1. januar 2019		
<i>Retained earnings 1 January 2019</i>	69.576.032	112.766.424
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Retained earnings for the year</i>	11.389.222	-43.190.392
	<b>80.965.254</b>	<b>69.576.032</b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte 1. januar 2019		
<i>Dividend 1 January 2019</i>	25.000.000	0
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-25.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	25.000.000
	<b>0</b>	<b>25.000.000</b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<i>Mortgage loans</i>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt		
<i>Total mortgage loans</i>	130.635.880	137.221.878
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-7.444.147	-6.608.045
	<b>123.191.733</b>	<b>130.613.833</b>



## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>100.299.866</u>	<u>102.343.146</u>

#### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Charges and security*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og tilhørende renteswap, 147.635 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 261.650 t.kr.

*As collateral for mortgage loans, DKK 147.635k, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of DKK 261.650k at 31 December 2019.*

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 9.049 t.kr., skønnes 9.049 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

*An amount of DKK 9.049k of the company's remaining property, plant, and equipment is estimated to be comprised by the security. At 31 December 2019, the carrying amount of this remaining property, plant, and equipment totals DKK 9.049k.*

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 84.067 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter samt modervirksomhed, modervirksomhedens dattervirksomheder og associerede virksomheder samt tredjemands gæld til kreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

*The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 84.067k as security for bank loans. The mortgages also provide security for parent company, associates and third parties debt to credit institutions. The mortgages registered to the owners provide security on the above land and buildings as well as property, plant and equipment.*

**Noter****Notes**

All amounts in DKK.

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)*****Charges and security (continued)***

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.386 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter aktiver, som tillige delvis vil være omfattet af tilbehørspantet jf. ovenfor, og hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank loans, DKK 7.386k, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1.500k. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:*

	t.kr. DKK in thousands
Produktionsanlæg og maskiner	
<i>Egen engelsk tekst</i>	2.536
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
<i>Egen engelsk tekst</i>	6.513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Trade receivables</i>	121

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.386 t.kr., har selskabet givet pant i EU betalingsrettigheder samt givet transpoert i EU-støtte og forpagtningsaftale. Dette er endvidere til sikkerhed for selskabets modervirksomhed samt modervirksomhedens dattervirksomheder.

*The company has provide transport in pledged EU payment entitlements, Eu support and lease agreement as security for the company's debt to credit institutions as well as parent company and the parent companys subsidiaries debt to credit institutions.*

**8. Eventualposter*****Contingencies*****Eventualforpligtelser*****Contingent liabilities***

Kautionsforpligtelser:

*Recourse guarantee commitments:*

Selskabet har kautioneret for moderselskabets gæld til kreditinstitutter. Moderselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 44.817 t.kr.

*The company has guaranteed the bank loans of the group enterprises. On 31 December 2019, the total bank loans of the group enterprises totalled DKK 44.817k..*

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 8. Eventualposter (fortsat)

##### *Contingencies (continued)*

##### **Sambeskatning**

###### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Christian Nors Holding A/S, CVR-nr. 26109884 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*With Christian Nors Holding A/S, company reg. no 26109884 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

Der henvises til moderselskabets årsrapport.

*Referring to parent company's annual report.*

#### 9. Finansielle risici

##### *Financial risks*

##### **Renterisici**

###### *Interest rate risks*

Selskabet har indgået renteswapaf tale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån. Der vurderes ikke at være tilstrækkelig koalition til at renteaftalen kan defineres som en effektiv sikring af pengestrømme. Markedsmæssige udsving på renteswappen indregnes derfor i resultatopgørelsen.

*The company has entered into an interest rate swap agreement in order to limit interest rate risk relative to a floating-rate mortgage loan. The interest rate swap is not considered to be a sufficient interest-rate hedging instrument, neither an effective hedge of cash flows. Fluctuations related to the interest rate swap are recognised in the income statement.*
